
 

Mateřská škola U Sluníček Brno, Horní 16, 639 00 

 

 

 

 

 

Vnitřní směrnice ze dne 1. 6. 2017   
 

 

 

 

 

Směrnice ke stanovení výše úplaty za předškolní 

vzdělávání dítěte v mateřské škole 
 

 

 

 

 

 

 

Obsah:  Čl. 1 Úvodní ustanovení 

  Čl. 2 Plátci 

  Čl. 3 Základní částka úplaty 

  Čl. 4 Snížení úplaty v případě přerušení provozu 

  Čl. 5 Prokázání nároku na osvobození od úplaty 

  Čl. 6 Podmínky splatnosti úplaty 

  Čl. 7 Závěrečná ustanovení 

 

 

 

 

 

 

 

Vydal: Mateřská škola U Sluníček Brno, Horní 16, 639 00 

  

Schválil: ředitelka MŠ – Jolana Šrubařová 

  

Účinnost: od 4. září 2017 – 31. srpna 2018  

  

Závaznost: Směrnice je závazná pro všechny zaměstnance MŠ U Sluníček Brno,  

Horní 16, 639 00 a rodiče, jejichž děti tuto MŠ navštěvují 

  



Ředitelka mateřské školy U Sluníček v Brně, v ulici Horní 16, 639 00, (dále jen mateřská 

škola) na základě ustanovení § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a § 6 vyhlášky MŠMT č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání vydává tuto směrnici: 

 

 

Čl. 1 

 

Úvodní ustanovení 

 

Tato směrnice stanoví výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole (dále jen 

„úplata“), možnost snížení úplaty nebo osvobození od úplaty a podmínky splatnosti úplaty. 

 

 

Čl. 2 

 

Plátci 

 

Úplatu uhradí zákonný zástupce dítěte přijatého k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole.  

Vzdělávání v posledním ročníku MŠ se poskytuje bezúplatně po dobu nejvýše 12 měsíců. 

Týká se dětí, které ve stávajícím školním roce dovrší 6 let věku.  

 

 

Čl. 3 

 

Základní částka úplaty 

 

Základní částka úplaty za předškolní vzdělávání dítěte činí 270 Kč na příslušný kalendářní 

měsíc za období od 4. 9. 2017 – 31. 8. 2018. 

 

 

Čl. 4 

 

Snížení úplaty v případě přerušení provozu - prázdniny 

 

V době přerušení prázdninového provozu na celý kalendářní měsíc se úplata neplatí. Pokud 

nebude dítě docházet do MŠ, ale škola svůj provoz nepřeruší, uhradí zákonný zástupce dítěte 

celou měsíční úplatu, tj. 270 Kč. Jestliže MŠ přeruší svůj provoz o prázdninách, bude 

vypočítána úplata poměrnou částkou dle počtu dnů fungování MŠ. 

 

 

Čl. 5 

 

Podmínky splatnosti úplaty 

 

Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne kalendářního měsíce z účtu zákonného 

zástupce nebo v ojedinělých případech v hotovosti u ředitelky mateřské školy nebo její 

zástupkyně. 

 

 



Čl. 6 

 

Závěrečná ustanovení 

 

 

Účinnost směrnice je od 4. září 2017 do 31. srpna 2018. 

 

 

 

V Brně dne 1. 6. 2017  

 

 

        ………………………………….. 

         Jolana Šrubařová, ředitelka MŠ 

     Od 1. 1. 2018 Bc. Marta Švestková, zastupující ředitelka 

 

 

 

 

                     

 

1) § 20 až 22 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů 

2) § 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů 



 

Ž á d o s t 

 

 
o osvobození od placení úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole dle  

§ 6, vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání  
 

 

 

Žádám ředitelku mateřské školy Brno U Sluníček, Horní 16, 639 00 ,  

o osvobození od platby úplaty za předškolní vzdělávání pro 

 

 

jméno dítěte      datum narození:    

 

bydliště            

 

který je žákem této školy, na období        

 

 

Součástí žádosti je doklad ( v originále nebo úředně ověřená kopie ) platný pro 

příslušné období a vystavený Úřadem práce v Brně a odborem státní sociální 

podpory. 

 

 

Jméno žadatele     datum narození    

 

bydliště            

 

 

 

Prohlášení žadatele: 

 

Prohlašuji, že veškeré údaje v této žádosti jsou pravdivé a úplné a jsem si vědom 

případných následků, které by pro mne z nepravdivých nebo neúplných údajů 

vyplývaly. Zároveň se zavazuji, že veškeré změny, které nastanou, oznámím 

písemně ředitelce MŠ do 5 pracovních dnů po obdržení nového příslušného 

rozhodnutí o případné změně. 

 

 

 

V Brně dne:           

                podpis žadatele 



Ž á d o s t 

 

 
o snížení základní částky úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole dle  

§ 6, vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání  
 

 

Vzhledem k tomu, že dítě  

 

jméno dítěte      datum narození:    

 

bydliště            

 

nedocházelo do MŠ U sluníček  Brno, Horní 16, 639 00,  ani jeden den v měsíci, 

žádám ředitelku mateřské školy U Sluníček Brno, Horní 16, 639 00,  

o snížení základní částky úplaty za předškolní vzdělávání o polovinu. 

 

 

Součástí žádosti je kopie docházky dítěte do MŠ za příslušné období. 

 

 

 

Jméno žadatele     datum narození    

 

bydliště            

 

 

 

 

Prohlášení žadatele: 

 

Prohlašuji, že veškeré údaje v této žádosti jsou pravdivé a úplné a jsem si vědom 

případných následků, které by pro mne z nepravdivých nebo neúplných údajů 

vyplývaly.  

 

 

 

 

 

 

V Brně dne:           

                podpis žadatele  


